

Riktlinjer för valberedningen

Svenska Fotografers Förbund

Valberedningen skapar styrelsen

Valberedningen är medlemmarnas viktigaste instrument för att skapa och bibehålla en fungerande styrelse som på ett kvalificerat och tryggt sätt kan hantera förbundets verksamhet framöver. Ofta är det valberedningen som tar initiativ till ett nödvändigt förändringsarbete.

Valberedningen har alltså en nyckelfunktion och dess uppgift är bl.a. att från den stund den utses, fram till nästa årsstämma, följa den sittande styrelsen arbete. Valberedningens arbete pågår därmed parallellt med styrelsens arbete under hela det år den är vald för.

Vilka poster ska valberedningen hitta personer till?

Valberedningen ska föreslå ledamöter till följande poster inom förbundet och presentera dem på stämman;

- Styrelsen
- Suppleanter till styrelsen
- Revisorer
- Suppleanter till revisorerna
- Valberedning (valberedningen kan föreslå sig själva eller ersättare till sig själva)

Ordinarie funktionärer i förbundsstyrelsen utgör även funktionärer i Service AB och i Stiftelsen SFF:s fonder.

Valberedningen ska söka ledamöter främst till;

- De poster där avhopp skett under året, från ovanstående nämnda poster
- De ledamöter vars mandat i styrelsen och för revisor (och andra poster) går ut.

Valberedningen träffar aktuella kandidater och presenterar arbetsuppgifterna samt förbundet och dess organisation, arbetssätt och vad uppgiften kräver i form av kunskap, tidsåtgång och engagemang.

Styrelse och revisorer

Valberedningen bör sträva efter en allsidig bemanning i styrelsen. Som ledning till vilken kompetens som bör finnas i en styrelse bör valberedningen beakta att ledamöter ska hämtas från förbundets olika sektioner. Det betyder i dag att man bör täcka in fotoförfattare, reklam, porträtt och exempelvis anställda, assistenter och studerande. Ålders, kön och geografisk spridning är också viktig.

I Föreningslagen (8 kap. 3 §) står det; "Revisorerna skall ha den insikt i och erfarenhet av redovisning och ekonomiska förhållanden som med hänsyn till arten och omfånget av förbundets verksamhet fordras för uppdragets fullgörande". Förbundet har en auktoriserad revisor och en intern revisor och suppleanter för dessa.

Valberedningens uppgift är att i dialog med bl.a. ordföranden hålla sig underrättad om hur arbetet i styrelsen fungerar, och om styrelsens sammansättning utifrån kompetens och

engagemang ger styrelsen rätt förutsättningar att hantera de frågor som förbundet står inför. Valberedningen ska så långt det är möjligt säkerställa att styrelsen har rätt sammansättning och rätt förutsättningar att vara förbundets näst högsta beslutande organ.

Valberedningens kompetens

Valberedningen bör informera sig om styrelsens arbete, om adjungeringar och om ledamöternas närvarofrekvens och dylikt, samt vara väl förtrogen med förbundets stadgar.

På uppdrag av medlemmarna

Ledamöter i valberedningen väljs på stämman. Vem som är sammankallande utses på stämman när valberedning väljs. Valberedningen bör ha god kontakt med medlemmarna.

Uppföljning bland de nyvalda

Valberedningen bör några månader efter årsstämman ta kontakt med de nyvalda styrelseledamöterna för att kontrollera hur de blivit mottagna, och i vilken mån deras förväntningar på styrelseuppdraget stämmer överens med den verklighet som mött dem i styrelsen. Motsvarande gäller de som nominerats till övriga förtroendeposter. Inte minst när det gäller suppleanter, eftersom det sällan kommer fram annars vilket engagemang som finns där.

Valberedningen bör även intervjua ordföranden i styrelsen om hur de nya ledamöterna och suppleanterna funnit sig till rätta och på vilket sätt de involveras i styrelsearbetet.

På samma sätt är det att rekommendera att valberedningen undersöker orsaken om en styrelseledamot, suppleant i styrelsen eller annan förtroendevald avsäger sig sitt uppdrag under löpande mandatperiod, så att valberedningen kan redovisa detta för medlemmarna. Löpande information till medlemmarna

Valberedningen bör informera alla medlemmar i ett tidigt skede vilka av styrelsens ledamöter som står i tur att avgå, samt vilka fyllnadsval som kan behöva göras på grund av avsägelse.

Presentera alla föreslagna namn

Valberedningen ska inför stämman presentera samtliga skriftliga och muntliga förslag som kommit in till valberedningen på medlemmar till olika förtroendeposter. Alltså inte enbart de som valberedningen föreslår till val, utan samtliga som är föreslagna av medlemmarna. De som nomineras och föreslås till förtroendeuppdrag bör presenteras med namn och kompetens på stämman, på ett så objektiva och sakligt sätt som möjligt. Lämpligt är att valberedningen samtidigt motiverar varför just de föreslagnas kompetens behövs i styrelsearbetet.

Det är lämpligt att valberedningen försäkrar sig om att de föreslagna kandidaterna är närvarande vid stämman så att de kan ge en kort presentation av sig själva.

Det finns inga som helst hinder för en valberedning att nominera inom sig själva till olika förtroendeposter, men det är viktigt att detta då sker på ett förtroendeingivande sätt.

Motiverade val

Valberedningen bör motivera varför de föreslår omval eller låter en styrelse sitta kvar oförändrad. Resonemanget grundar sig i att styrelsen ska vara väl rustad för att klara framtidens krav och utmaningar.

Upprättat 2010-02-08